

DODATOK Č 1.
ku Kúpnej zmluve
č. objednávateľa: 275/2023
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

(ďalej len „dodatok“)

ZMLUVNÉ STRANY

Kupujúci:

Názov:	Mesto Stará Ľubovňa
Sídlo:	Obchodná 1, 064 01 Stará Ľubovňa
Štatutárny orgán:	PhDr. Ľuboš Tomko, primátor mesta
IČO:	00330167
DIČ:	2020698812
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu:	SK610200 0000 0000 1222 5602

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Predávajúci

Názov:	Nábytok RAREX, s.r.o.
Sídlo:	Garbiarska 25, 064 01 Stará Ľubovňa
IČO:	36503851
DIČ:	2021967827
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu:	SK20 0200 0000 0039 5584 8155
Tel:	0918 906 400

(ďalej aj „dodávateľ alebo predávajúci“)

(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Čl. 1 Úvodné ustanovenie

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.08.2023 uzatvorili Kúpnu zmluvu - č. objednávateľa 275/2023, predmetom ktorej je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu nový a nepoužitý nábytok do zariadenia sociálnych služieb v meste Stará Ľubovňa s predmetom zákazky : „**Nábytok do zariadenia – drevený** “ (ďalej len „kúpna zmluva na nákup a dodávku tovaru “ alebo „zmluva“).

2. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.1. ku Kúpnej zmluve v súlade s Čl. 10 Záverečné ustanovenia bod 2 Kúpnej zmluvy, ako aj pri dodržaní ustanovenia §18 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, predmetom ktorého je vzájomná dohoda zmluvných strán o potrebe doplnenia, resp. zmeny niektorých článkov Kúpnej zmluvy špecifikovaných v čl. I, bod 4 tohto Dodatku č. 1, pritom túto zmenu nebolo možné pri vynaložení odbornej starostlivosti predpokladať.

3. V nadväznosti na vyššie uvedené sa zmluvné strany dohodli na úprave znenia článku:

- Čl. 3 Miesto a čas dodania, bod 2 Kúpnej zmluvy
- Čl. 5 Kúpna cena a platobné podmienky, bod 2 Kúpnej zmluvy, ktoré po zmene znejú nasledovne:

Čl. 2

Zmena v čl. 3 bod 2– Miesto a čas dodania v znení:

2. *„Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar najneskôr do 20.12.2023.“*

Čl. 2

Zmena v čl. 5 bod 2– Kúpna cena a platobné podmienky v znení:

2. *„Kúpna cena za dodanie celého tovaru v rozsahu podľa tejto zmluvy je:*

<i>Celková cena bez DPH v EUR podľa pôvodnej Zmluvy:</i>	<i>34 785,00€ bez DPH</i>
<i>Celková cena s DPH v EUR podľa pôvodnej Zmluvy:</i>	<i>41 742,00 € s DPH</i>
<i>Celková cena dodatku č. 1 bez DPH</i>	<i>2785,00 € bez DPH</i>
<i>Celková cena dodatku č. 1 s DPH</i>	<i>3342,00 € s DPH</i>

Celková Cena vrátane Dodatku č.1 bez DPH

37 570,00 € bez DPH

Celková Cena vrátane Dodatku č.1 s DPH

45 084,00 € s DPH

ČI.3

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia kúpnej zmluvy neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti.
2. Dodatok č. 1 bol vyhotovený v **troch** rovnopisoch, z ktorých **dve vyhotovenia** si ponechá objednávateľ a **jeden** dodávateľ.
3. Dodatok č. 1 tvorí nedeliteľnú súčasť Kúpnej zmluvy na nákup a dodávku tovaru č. 275/2023
4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení povinnou osobou v centrálnom registri zmlúv.
5. Obidve zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že dodatok nebol dohodnutý v tiesni ani za nevýhodných podmienok a že ho uzavreli z vlastnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne.

Prílohy:

1. Návrh cien v zmysle cenovej ponuky

V Starej Ľubovni, dňa 06.11.2023

V Starej Ľubovni, dňa 06.11.2023

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

Podpísané

Podpísané

PhDr. Ľuboš Tomko

Nábytok RAREX, s.r.o.

primátor mesta

Názov tovaru	Popis tovaru	Množstvo	Cena za 1 ks	Cena bez DPH	Cena vrátane DPH
Kuchynská linka – podľa požiadaviek	Šírka 410 cm, spodná časť farebné prevedenie ako kancelársky nábytok, vnútro biela, dvierka ako koncové boky, plnosúvy s dotlmením 3 ks, závesy strong s dotlmením, uchýtky ako na kancelárskom nábytku, pracovná doska, betón svetlý 410 cm bez tesniacej lišty, sokel, mriežka pre vstavanú pec, skrine poskladané k montáži, batéria + dres+ výrez na varnú dosku + výrez na dres, vrchná časť farebné prevedenie biela 1x60 cm skrinka + digestor vstavateľný	1 ks	1558,33€	1558,33€	1870,00€
Polica	Šírka 100*25*25 cm, biela	12 ks	38,33€	460,00€	552,00€
Barierka - zabezpečenie k posteli PER-SIA SENIOR	Šírka 140 cm, + masív buk jadrový ako posteľ	8 ks	62,50€	500,00€	600,00€

Stolička	Stohovateľné vonkajšie sto- ličky, KOV, Drevo	4 ks	66,67€	266,67€	320,00€
----------	--	------	--------	---------	---------